[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 30.04.2014г.     №   1460

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.08.2013 г. № 1755 «Об установлении

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного

образования в дошкольных образовательных учреждениях Вольского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании  ст. ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменение в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.08.2013 года  № 1755 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях Вольского муниципального района», изложив пункт 1 в следующей редакции:

 «Установить с 1 мая 2014 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Вольского муниципального района (далее - детский сад) в сумме 1 320 рублей в месяц».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента   официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров